В связи с проведением 15 октября 2013 года национального праздника «Курбан-байрам» в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 12 июля 2013 года №УП-624 "Об определении дней проведения праздников Ураза-байрам и Курбан-байрам в 2013 году" и в целях обеспечения правопорядка:
1. Определить и организовать площадку для жертвоприношения, расположенную в зоне городского майдана (далее – площадка).
2. Организовать забой жертвенного скота на площадке 15 октября 2013 года с 08.00 до 17.00 часов.
3. Рекомендовать:
3.1. НГДУ «Альметьевнефть» (Тазиев М.З.) подготовить необходимое для убоя скота оборудование.
3.2. Мухтасибату Альметьевского района и города Альметьевска (Абдеев А.А.) назначить ответственных забойщиков и раздельщиков скота.
3.3. Управлению сельского хозяйства и продовольствия в Альметьевском муниципальном районе Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан   (Габдракипов И.А.) и Альметьевскому районному государственному ветеринарному объединению (Салахов Р.С.) обеспечить проведение ветеринарного контроля жертвенного скота на соответствие санитарным нормам.
3.4. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Альметьевскому району (Гарипов Д.Ф.) обеспечить правопорядок и охрану площадки, оборудования на ней.
3.5. ОАО «АПОПАТ» (Кириченко К.П.), МУП «АТУ» (Гурьянов А.Ю.) организовать перевозку жителей с центральной мечети города Альметьевска на площадку.
3.6. ОАО «Альметьевск-Водоканал» (Хафизов Р.Г.) и ОАО «Альметьевские тепловые сети» (Юрченко В.Г.) обеспечить подвоз горячей и холодной воды.
4. МУП «ГУАД» (Селиверстов С.А.) обеспечить уборку площадки перед началом, в ходе и после завершения праздничного мероприятия.
5. Отделу транспорта и дорожного хозяйства Управления строительства, связи, транспорта и дорожного хозяйства исполкома района (Хасаншин Р.Г.) осуществлять контроль за организацией перевозки жителей на площадку пассажирским автотранспортом ОАО «АПОПАТ».
6. Отделу по взаимодействию с общественностью и средствами массовой информации Совета района (Сахапова Л.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Альметьевского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Совета района Шайхатарова Р.А.

Глава
муниципального района                                                          М.Х.Салихов